

T V I R T I N U :  
 VšĮ Kaišiadorių ligoninės  
 Direktorius  
 Doc. Dr. Linas Vitkus



## VŠĮ KAIŠIADORIŲ LIGONINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2022 M. VERTINIMO ATASKAITA

2022 m. gruodžio 9 d.

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Rezultatas
1.	Įstaigos darbuotojų supažindinimas su korupcijos prevencijos Lietuvos sveikatos sistemoje programa	Direktoriaus pavaduotoja medicinai	2022 m. I ketvirtis	Supažindinta: 2022-02-18 2022-12-16
2.	Asmens (-ų) atsakingo (-ų) už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą, paskyrimas (patikslinimas).	Direktorius	Iki 2022-01-02	Įvykdyta: 2020-01-02 direktoriaus įsakymu Nr.K-001-1 už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą direktoriaus pavaduotojas medicinai ir teisininkas.
3.	Ligoninės Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo 2020-2022 m. priemonių plano parengimas ir patvirtinimas.	Asmuo (-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2022 m. sausio mėn.	Įvykdyta: 2020-01-02 direktoriaus įsakymu Nr.K-001-1 patvirtinta VšĮ Kaišiadorių ligoninės korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo 2020-2022 m. priemonių planas.
4.	VšĮ Kaišiadorių ligoninės Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo 2020-2022 m. priemonių plano bei patikslintos informacijos apie asmenį (-is ), paskirtą (-us) vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę duomenų ir kontaktų skelbimas ligoninės interneto svetainėje.	Viešųjų pirkimų vyr. specialistas	Nuolat Iki 2022-12-31	Įvykdyta: VšĮ Kaišiadorių ligoninės svetainėje paskelbta nurodyta informacija apie korupcijos prevenciją ir kontrolę ir jos, pagal poreikį, atnaujiniamas.
5.	Ligoninės interneto svetainėje ataskaitos apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2020-2022 metams vykdymą skelbimas	Viešųjų pirkimų vyresnysis specialistas	Atskaitą skelbti ne vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 15 d.	Įvykdyta. Nurodyta informacija skelbiama VšĮ Kaišiadorių ligoninės interneto svetainėje korupcijos prevencijos skiltyje.
6.	Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir nustatius korupcijos rizikos veiksnius, korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo ar mažinimo plano tvirtinimas	Asmuo (-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo išvados apie korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo	Korupcijos rizikos veiksnių nenustatyta

7.	Ligoninės interneto svetainėje ligoninės gydytojų, odontologų kitų darbuotojų nuorodos skelbimas.	Viešųjų pirkimų vyresnysis specialistas	Patikslinimas nuolat esant poreikiui.	Ivykdyta ir nuolat vykdoma. VŠĮ Kaitiadorių ligoninės interneto svetainėje teikiama informacija apie gydytojų, odontologų kitas darbuotojas, pateikiant nuorodą. <a href="https://www.vtek.lt/deklaraciju-paieska/">https://www.vtek.lt/deklaraciju-paieska/</a> (Norint sužinoti visų ligoninėje dirbančių gydytojų sąrašą, prašome įvesti juridinio asmens kodą 158971835. Norint sužinoti konkretaus gydytojo – suvesti varda ir pavardę.)
8.	Ligoninės darbuotojų etikos kodekso skelbimas ligoninės interneto svetainėje, informacijos stenduose ir skyriuose laisvai pacientams ir darbuotojams prieinamoje vietoje.	Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Ivykdyta. VŠĮ Kaitiadorių ligoninės Etikos kodeksas skelbiamas Ligoninės interneto svetainėje, informacijos stenduose ir skyriuose laisvai pacientams ir darbuotojams prieinamoje vietoje. Elgesio kodeksas skelbiamas Ligoninės interneto svetainėje, informacijos stenduose ir skyriuose laisvai pacientams ir darbuotojams prieinamoje vietoje.
9.	Atitinkamo gydytojo specialisto medicinos normos skelbimas Ligoninės skyriuose	Skyrių vyr. slaugytojai arba darbuotojai, atsakingi už darbo laiko apskaitos žiniaraščio vedimą.	Nuolat	Gydytojų specialistų medicinos normos skelbiamos Ligoninės skyriuose.
10.	Ligoninės stacionaro skyriuose informacijos, susijusios su skyriuje teikiamomis nemokamomis (kompensuojamomis Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis) ir mokamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis, skelbimas	Stacionaro skyrių vyr. slaugytojai arba darbuotojai, atsakingi už darbo laiko apskaitos žiniaraščio vedimą.	Nuolat	Ivykdyta. Ligoninės stacionaro skyriuose, jų segtuvuose bei informaciniuose stenduose skelbiama informacija, susijusi su skyriuje teikiamomis nemokamomis (kompensuojamomis Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis) ir mokamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis.
11.	Ligoninės stacionaro skyriuose informacijos apie visas ištaigas, teikiamas medicinines reabilitacijos paslaugas suaugusiems ar vaikams pagal skyriuje gydomų ligonių profilius, o taip pat to profilio pacientų organizacijų telefonus, skelbimas.	Stacionaro skyrių vyr. slaugytojai, fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas, arba darbuotojas, atsakingas už darbo laiko apskaitos žiniaraščio vedimą.	Nuolat	Ivykdyta. Skelbiama informacija apie medicinines reabilitacijos ištaigas, pacientų organizacijas.
12.	Informacijos apie nemokamas ambulatorines (kompensuojamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas Ligoninės konsultacijų skyriuose skelbimas.	Ligoninės konsultacijų skyriaus vyr. slaugytojas arba darbuotojas, atsakingas už darbo laiko apskaitos žiniaraščio vedimą.	Nuolat	Ivykdyta. Skelbiama informacija apie nemokamas ir mokamas paslaugas informaciniuose stenduose, esančiuose registratūroje.
13.	Ligoninės gydytojų, bendrosios praktikos slaugytojų ir kitų asmens sveikatos priežiūros darbuotojų atsparumo (nepakantumo) korupcijai ugdymas.	Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kiekvienais metais iki 2022 m. gruodžio 31 d.	Ivykdyta. Darbuotojai pripažįsta antikorupcinį švietimą prioritetine veiklos sritimi bei siekia ir toliau ugdyti atsparumą (nepakantumą) korupcijai.

			<p>dalyvaujant naujoje projekcinėje veikloje. Didesnis netoleruojančių korupciją gydytojų, bendrosios praktikos slaugytojų ir kitų asmenų sveikatos priežiūros darbuotojų skaičius.</p>
<p>14. Ligoninės medicinos personalo mokymų dėl sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 7 d. įsakymo Nr. V-773 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“ vykdymas</p>	<p>Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę</p>	<p>Ne rečiau kaip 1 kartą per metus (apimant visus Ligoninės darbuotojus)</p>	<p>Vykdoma nuolat : 1. Visi naujai įsidarbinantys darbuotojai ir dirbantys darbuotojai supažindinami su asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklėmis ir kitais su korupcijos prevencija susijusiais teisės aktais.</p>
<p>15. Ligoninės gydytojų, bendrosios praktikos slaugytojų ir kitų asmenų sveikatos priežiūros darbuotojų mokymų dėl darbuotojų etikos kodekso vykdymo organizavimas. Naujai įsidarbinusių supažindinimas su darbuotojų etikos kodeksu.</p>	<p>Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę, skyrių vyr. slaugytojai arba darbuotojai, atsakingi už darbo laiko apskaitos žiniaraščio vedimą.</p>	<p>Kasmet iki 2022-12-31</p>	<p>Ivykdyta.</p>
<p>16. Antikorupcinės aplinkos Ligoninėje sukūrimas ir idiegimas</p>	<p>Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę</p>	<p>Nuolat iki 2022-12-31</p>	<p>Ivykdyta ir nuolat vykdoma: Sukurta ir idiegta antikorupcinė aplinka ligoninėje.</p>
<p>17. Nustatyto sąrašo paslaugų pirkimo per CPO LT vykdymas.</p>	<p>Višųjų pirkimų vyresnysis specialistas</p>	<p>Nuolat iki 2022-12-31</p>	<p>2022-aisiais metais pirkti per CPO LT: paslaugų pirkimas atliktas – 2 konsoliduoti; paslaugų pirkimas atliktas – 18 paprastų.</p>
<p>18. Lipdukų, plakatų, sulaukančių pacientus nuo neoficialių mokinimų medicinos personalui buvimą Ligoninės darbuotojų darbo vietoje, palatose, ant gydytojų specialistų kabinetų durų buvimą užtikrinimas</p>	<p>Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę.</p>	<p>Nuolat iki 2022-12-31</p>	<p>Nuolat vykdoma, gydytojų ir kitų darbuotojų kabinetuose padėti atvirukai „Padėkok medikui – NE KYŠIS GYDO“.</p>
<p>19. Privaldomos informacijos Ligoninės visų skyrių informaciniuose stenduose skelbimas: 1) informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus 2) Informacija, į ką Ligoninėi pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, (vadovas ar asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas) 3) informacija apie Ligoninės pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris) 4) informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004) 5) Informacija apie STT „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333) 6) Informacija apie SAM el. pašta (korupcija@sam.lt) 7) Informacija apie STT el. pašta (pranesk@stt.lt)</p>	<p>Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę.</p>	<p>Nuolat iki 2022-12-31</p>	<p>Ivykdyta ir nuolat skelbiama: Ligoninės informacijos skelbimo vietose ir internetinėje svetainėje paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio pažeidimus, nurodyti asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos priemones, nurodyti jų kontaktai bei nurodytos aplinkybės, kuriose esant asmuo gali kreiptis dėl korupcijos apraiškų, taip pat Ligoninės internetiniame puslapyje pateiktas Direktorius Kreipimasis į pacientus dėl netoleruotinių neoficialių mokinimų.</p>

	<p>skelbimas</p> <p>8) Ligoninės vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai</p>			
20.	<p>Privatomos informacijos Ligoninės interneto svetainėje skelbimas:</p> <p>1) Ligoninės vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai;</p> <p>2) Viešosios įstaigos Kaišiadorių ligoninės etikos kodeksas;</p> <p>3) Informacija apie VŠĮ Kaišiadorių ligoninės darbuotojų galimus pažeidimus, susijusius su įstaigos veikla, galima pranešti pasitikėjimo telefonu: Tel. Nr. (8 346) 60 287 arba (8 346) 60 197 El. paštu: <a href="mailto:teisminkas@kaišiadoriu.ligonine.lt">teisminkas@kaišiadoriu.ligonine.lt</a></p> <p>4) STT karštoji linija Tel. Nr. (8 526) 63 333 El. paštas <a href="mailto:pranesk@stt.lt">pranesk@stt.lt</a></p> <p>5) Antikorupcinė SAM linija Tel. Nr. (8 800) 66 004, El. paštas <a href="mailto:korupcija@sam.lt">korupcija@sam.lt</a></p> <p>6) Informacija pacientams apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio veiksmus.</p> <p>7) Korupcijos prevencijos programa</p> <p>8) Korupcijos pasireiškimo tikimybė;</p> <p>9) Korupcijos rizikos analizė;</p> <p>10) Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas;</p> <p>11) Už korupcijos prevencijos priemones VŠĮ Kaišiadorių ligoninėje atsakingi asmenys;</p> <p>12) Kita aktuali informacija apie korupciją ir jos prevenciją.</p> <p>Elektroniniai adresai pasiūlymams ir iniciatyvoms korupcijos prevencijai vykdyti (atsiliepimai, komentarai, informacija apie ASPĮ veiklos trūkumus, apie galimas korupcinio pobūdžio veiklas ar įtarimus).</p>	<p>Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę ir viešųjų pirkimų vyresnysis specialistas.</p>	<p>Nuolat iki 2022-12-31</p>	<p>Įvykdyta: Ligoninės informacijos skelbimo vietose ir internetinėje svetainėje paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio pažeidimus, nurodyti asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos priemones, nurodyti jų kontaktai bei nurodytos aplinkybės, kurioms esant asmuo gali kreiptis dėl korupcijos apraiškų.</p>
21.	<p>Informacijos apie jiems suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir išrašytus kompensuojamuosius vaistinius preparatus gavimas per viešųjų elektroninių paslaugų asmeninis teikimo posistemį (Elektroninių vadžios vartų portale adresu <a href="http://www.e-paslaugos.lt">http://www.e-paslaugos.lt</a>)</p>	<p>Darbuotojas atsakingas už elektroninių paslaugų teikimą.</p>	<p>Nuolat iki 2022-12-31</p>	<p>Įvykdyta: Pacientai gali gauti informaciją apie PSDF biudžeto lėšomis apmokėtus vaistinius preparatus ir sumokėtus priemokas, Ligoninės internetiniame puslapyje pateikta informacija.</p>
22.	<p>Informacijos apie Valstybės lėšomis apmokamų sveikatos priežiūros paslaugų kainas skelbimas Ligoninės interneto svetainėje.</p>	<p>Direktoriaus pavaduotojas mediciniai ir Viešųjų pirkimų vyresnysis specialistas</p>	<p>Nuolat iki 2022-12-31</p>	<p>Įvykdyta: Informacijos paskelbimas Ligoninės internetinėje svetainėje.</p>

23.	Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) ir SAM Korupcijos prevencijos skyriaus informavimas sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 7 d. įsakymo Nr. V–773 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių vykdymo užtikrinimo“ nustatyta tvarka Ligoninėje gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką	Direktorius	Gavus pranešimą iki 5 darbo dienų vadovaujantis Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių vykdymo užtikrinimo 10-12 punktais.	Nebuvo gauta pranešimų apie galimą korupcinę veiką.
24.	Informacijos apie Ligoninėje teisės aktų nustatyta tvarka nustatytus korupcijos atvejus bei atvejus, kai Ligoninėje dirbantis asmuo pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, skelbimas sveikatos priežiūros sistemos įstaigos interneto svetainėje	Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją ir kontrolę ir viešųjų pirkimų vyresnysis specialistas.	Per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo	Korupcijos atvejų nebuvo nustatyta bei atvejų, kai Ligoninėje dirbantis asmuo pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas nebuvo nustatyta.
25.	Bendradarbiavimas su STT korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo klausimais	Direktorius ir Asmuo(-ys) atsakingas (-i) už korupcijos prevenciją	Nuolat iki 2022-12-31	Tiesiogiai dėl korupcijos bendradarbiauti su STT poreikio nebuvo.

VsĮ Kašiadorių ligoninė  
 direktoriaus pavaduotoja mediko:  
 Laima Rudienė

